
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.09.2024 № 8/3 

 

 

 

О согласовании сводного календарного плана 

района Котловка по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-ый 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 

действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 

Котловка от 22 июля 2021 года № 9/3, рассмотрев обращение управы района 

Котловка 24 сентября 2024 года № 02-05-888/24 о согласовании сводного 

районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3-ий квартал 2024 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2024 

года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. – 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

Глава муниципального 

округа Котловка                                                                Г. И. Пчельников 



                                                   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Котловка 

от 26.09.2024 № 8/3 

 
 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

Сводный календарный план района Котловка  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  

на 4-ый квартал 2024 года 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

Дата, 

время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

Коли

честв

о 

участ

нико

в 

(чел.) 

Ответственные 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

ОКТЯБРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1  

Комплексная программа «Связь 

поколений  - Серебряные нити» 

 

01.10.2024  

18:00 

 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Севастопольский пр-т, 

д.51, корп.5 

 

50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Подзарей Галина Викторовна 

7(499)789-44-54 

2 «Имя твое – Учитель» концерт, 

посвященный Дню учителя, Году 

Педагога и наставника                   

и Дню музыки 

01.10.2024                 

18.00 

ГБУДО г. Москвы 

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

(закрытая площадка) 

50 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

3 

Мастер-класс "Большая 

перемена" 

04.10.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

4 

Концерт ко Дню пожилых людей 
05.10.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, к. 

1 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

5 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

05.10.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова,  

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 



д. 43, к. 1 7 (499) 129-56-11 

6 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

12.10.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова,  

д. 43, к. 1 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

7 

Встреча "Библиотур" 
14.10.2024 

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

8 Тематические беседы в рамках 

Общероссийской 

антинаркотической акции 

 

14.10.2024 –

25.10.2024 

       17.00 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А  

 

 

20 

Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

9 

Мастер-класс "Лучше папы друга 

нет" 

15.10.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

10 

Интерактивная программа  

"Книжная галактика Кира 

Булычева" 

18.10.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

 Корешкова Наталья 

Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

11 
Интерактивная программа  

"Книжная галактика Кира 

Булычева" 

18.10.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

12 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

19.10.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, к. 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 



1 7 (499) 129-56-11 

13 

Концерт "VOCAL ARTE" 
23.10.2024 

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

14 

Встреча в рамках проекта 

Библиотур 

23.10.2024 

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, к. 

1 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

15 Выставка «Мысли о красоте» 25.10.2024- 

17.11.2024 

11.00-20.00 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 

30 Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард Михайлович 

7(909)151-11-79 

16 Выставка ««В мире цвета» 25.10.2024- 

17.11.2024 

11.00-20.00 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 

30 Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард Михайлович 

7(909)151-11-79 

17 

Концерт "VOCAL ARTE" 
23.10.2024 

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

18 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

26.10.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова,  

д. 43, к. 1 

30 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

19 Конференция и концерт по 27.10.2024 ГБУДО г. Москвы  50 Директор 



направлению Гитара 

ДМШ и ДШИ ЮЗАО г. Москвы 

17.00 ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

(закрытая площадка) 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

20 Литературно-музыкальная 

композиция "Музыка моей 

земли" 

31.10.2024  

12:00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Нахимовский пр-т, 

 д. 27, корп.5 

50 Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Подзарей Галина Викторовна 

7(499)789-44-54 

21 

Открытие выставки "Ветер 

современности" 

31.10.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

22 Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню пожилого 

человека 

01.10.2024  

14:00 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

 Парк Сосенки 

ул. Нагорная, д.39, корп.4 

50 Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Подзарей Галина Викторовна 

7(499)789-44-54 

                                                                                               НОЯБРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

23 Праздничная программа «Мама, 

милая мама, как тебя я люблю!» 

ноябрь Севастопольский проспект, 

д.51 к.5 

(помещение муниципалитета) 

50 Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Подзарей Галина Викторовна 

7(499)789-44-54 

24 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

02.11.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, к. 

1 

40 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 



25 Праздничное мероприятие для 

жителей района, посвященное 

Дню народного единства 

ноябрь Севастопольский пр-кт, 43А 100 

Совет Депутатов МО 

Котловка 

 

26 Концерт «Посвящение 

первоклассников в юные 

музыканты» 

08.11.2024 

17.00 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

(закрытая площадка) 

50 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

27 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

09.11.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, 

 д. 43, к. 1 

40 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

28 Мастер-класс в рамках 

взаимодействия 

с МУДО ДМХШ «Алые паруса» 

16.11.2024 

13.00 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

(закрытая площадка) 

30 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

29 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

16.11.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова,  

д. 43, к. 1 

40 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

30 

Литературный клуб "Мудрость 

сказки" 

16.11.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

31 

Концерт "На перекрестке 

культур" 

16.11.2024 

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО , 

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

32 
Мастер-класс "Мастрилка" 

17.11.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  
15 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  



ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

33 

Интерактивная программа "В 

гостях у Деда Мороза!" 

20.11.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО, 

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

34 

Мастер-класс "Главное слово в 

каждой судьбе" 

22.11.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

35 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

23.11.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 43, к. 1 

40 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

36 «Перед тобой колени 

преклоним…», концерт, 

посвященный Дню матери 

23.11.2024 

 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

(закрытая площадка) 

50 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

37 

Мастер-класс "Нежной, 

ласковой, самой..." 

24.11.2024 

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО Тузлукова 

Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

38 

Выставка «ВГИК. НЕКИНО» 

24.11.2024-

31.12.2024 

11.00-20.00 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

ул. Ремизова, д. 10 

30 Руководитель 

ГБУК «Объединение 

выставочные залы Москвы» 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард Михайлович 

7(909)151-11-79 

39 
Интерактивная программа 

"Незнайка на Луне" 

27.11.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО, 

Корешкова Наталья Петровна 



Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 7 (499) 127-57 -07 

40 

Мастер-класс "Осенняя поделка" 
29.11.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

25 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО, 

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

41 

День открытых дверей 

"Библиотека приглашает" 

30.11.2024 

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

50 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО, 

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

42 

Встреча английского 

разговорного клуба "Friday Point" 

30.11.2024 

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова,  

д. 43, к. 1 

 

40 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО, 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

43 Мемориально-патронатная акция 

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями  участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, 

посвященная Дню Победы: 

Памятный знак доблести 

российских моряков-

черноморцев; 

Памятный камень павшим в боях 

за Родину работникам завода 

«Эмитрон»; 

Памятник "Фронтовым 

шоферам" (автомобиль) 

 

 

ноябрь  

Пересечение 

Севастопольского и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

Большая Черемушкинская ул., 

вл. 1 

15 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» СП «Котловка» 

Подзарей  Г.В. 

7(499)789-44-54 

 



СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

44 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню народного 

единства 

ноябрь 
Севастопольский пр-т, д.19, 

корп.2 
50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

Подзарей Галина Викторовна 

7-916-916-42-92 

 

45 

Комплексное мероприятие ноябрь Территория района 50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

Подзарей Галина Викторовна 

7-916-916-42-92 

 

46 

Комплексное мероприятие ноябрь Территория района 50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

Подзарей Галина Викторовна 

7-916-916-42-92 

 

ДЕКАБРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

47 

Праздничная новогодняя 

программа для самых маленьких 

"Новогодние приключения в 

стране сказок" 

декабрь 
Севастопольский пр-т, д.51 к.5 

(помещение муниципалитета) 
100 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

 Подзарей Галина 

Викторовна 

7-916-916-42-92 

48 XIII открытый фестиваль-

конкурс «Музыкальная семья» 

01.12.2024 

 

 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А  

(закрытая площадка) 

60 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 



49 Патриотическая акция с 

торжественным возложением 

цветов к памятникам, 

мемориальным доскам, 

памятным знакам и 

захоронениям участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальникам, воинам-

интернационалистам, 

посвященная Дню Победы: 

- Памятный знак доблести 

российских моряков-

черноморцев; 

- Памятный камень павшим в 

боях за Родину работникам 

завода «Эмитрон»; 

 

- Памятник "Фронтовым 

шоферам" (автомобиль) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.12.2024 

12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пересечение 

Севастопольского  и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

Большая Черемушкинская ул., 

вл. 1 

 

 

 

 

 

 

 

50 Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

7(499)123-44-04 

 

50 Праздничное мероприятие для 

жителей района, посвященное 

празднованию Дня 

муниципального округа Котловка 

декабрь Севастопольский пр-т, д.51 к.5 

(помещение муниципалитета) 

60 Совет Депутатов МО 

Котловка 

 

51 
Мастер-класс по рисованию 

акварелью "Рисуем зиму 

акварелью" 

08.12.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

52 Мастер-класс "Новогоднее 06.12.2024 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 20 Заведующая филиалом 



обращение к Деду Морозу" 14:00 ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д. 3, помещ. 1 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

 Корешкова Наталья 

Петровна 

7 (499) 127-57 -07 

53 

Игротека настольных игр 

"Игротека в библиотеке" 

14.12.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 43, к. 

1 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

7 (499) 129-56-11 

54 
Мастер-класс по изготовлению 

новогодней игрушки 

"Новогодний фонарик" 

15.12.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

15 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

55 Новогодний отчетный концерт                            

отделения Фортепиано 

18.12.2024 

 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

50 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

56 «Праздник Коляды» новогодний 

отчетный концерт отделения 

«Музыкальный фольклор» 

19.12.2024 

20.12.2024 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

70 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

57 

Квест игра для детей "Загадки 

Шерлока Холмса" 

22.12.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

ул. Ремизова, д. 10 

12 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Тузлукова Марина Сергеевна 

7 (499) 127-11-90 

58 Интерактивная новогодняя 

программа для детей "Шепот 

елочных игрушек" 

 

 

20.12.2024 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

Нагорный б-р, д.3, помещ. 1 

20 

Заведующая филиалом 

ГБУ ОКЦ ЮЗАО  

Корешкова Наталья Петровна 

7 (499) 127-57 -07 



59 Новогодний отчетный концерт  

Академический хора  младших, 

средних, старших классов 

24.12.2024 

 

ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черемушкинская д.19А 

50 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

7(499)129-27-37 

60 Новогодний отчетный концерт                            

«Оркестровые инструменты» 

25.12.2024 ГБУДО г. Москвы  

ДШИ «Юность 

ул. Б.  

Черемушкинская д.19А  

 

50 Директор 

ГБУ ДО г. Москвы «Детская 

школа искусств «Юность» 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

61 Праздничное мероприятие для 

жителей района, посвященное 

празднованию Дня 

муниципального округа Котловка 

декабрь Севастопольский пр-т, д.51 к.5 

(помещение муниципалитета) 

60 Совет Депутатов МО 

Котловка 

 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

62 

Развлекательное мероприятие 

для жителей района Котловка - 

ледовая дискотека «Новогодние 

забавы» 

декабрь 
Севастопольский пр-т, д. 51, к 

5, (дворовая площадка) 
70 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

 Подзарей Галина 

Викторовна 

7-916-916-42-92 

63 

Комплексное мероприятие декабрь Территория района 50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

 Подзарей Галина 

Викторовна 

7-916-916-42-92 

64 Соревнования по силовым видам 

спорта, посвященные Дню начала 

контрнаступления советских 

войск против немецко-

фашистских войск в битве под 

декабрь 
Севастопольский пр-т, д.19, 

корп.2 
50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

 Подзарей Галина 

Викторовна 



 

 
 

 

Москвой и Дню героев Отечества 7-916-916-42-92 

65 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Новому году 
декабрь 

Севастопольский пр-т, д.19, 

корп.2 
50 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

Подзарей Галина Викторовна 

7-916-916-42-92 

66 

Дворовый спортивный праздник   

«Ледовые старты» 
декабрь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

(ул. Нагорная, вл. 33/2) 

Каток с искусственным льдом 

(Севастопольский пр-т, 

вл.37А) 

80 

Руководитель 

СП «Котловка» 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

Подзарей Галина Викторовна 

7-916-916-42-92 


